
Kære praktikantvejledere
Sommertid er skiftetid – og I skal snart ”hjemsende” eller videresende flere hundrede
praktikanter – og gøre klar til nye.

Det er nu lykkes os at få lavet både uddannelsesplaner og evalueringsskemaer i et pdf-
format, der tillader jer at skrive i dem. I behøver altså ikke længe printe, udfylde i hånden
og sende pr post – men blot downloade, udfylde – og sende til pf@djh.dk.

Udover den tekniske lettelse håber vi også, at dette giver anledning til mere fyldige
planer og evalueringer.

I finde individuel uddannelsesplan her : http://www.djh.dk/praktikPDF/nyuddindi.pdf

Jeres evalueringsskema her: http://www.djh.dk/praktikPDF/nyevaluchef.pdf

Og praktikerklæringen her: http://www.djh.dk/praktikPDF/Praktikerkl.pdf (DJH) og
http://www.djh.dk/praktikPDF/Praktikerklaering%20Ba.pdf (SDU)

Sidsnævnte skal desværre fortsat printes, stemples og underskrives – idet ministerierne
endnu ikke accepterer digital signatur (!)

Praktik, panik og uddannelsesplaner
Praktikudvalget har endnu engang diskuteret praktiksystemet – og ikke mindst
eksemplerne på enten snyd eller uhensigtsmæssig adfærd. Udvalget er fortsat overbevist
om, at systemet – sine mangler til trods – er det bedst opnåelige, og at der er grund til at
værne om det.  Derfor vil forretningsudvalget mødes i august for at klarlægge reglerne
endnu engang – og ikke mindst beslutte sanktioner over for de få, der bringer hele
systemet i fare ved at omgå det.

Begge ministerier har givet udvalget grønt lys til at skride ind over for praktikpladser, der
ikke overholder reglerne – ligesom praktikpladser uden generelle uddannelsesplaner er i
fare for at få frataget praktikgodkendelsen.

Der er kommet rigtigt mange – gode – uddannelsesplaner de seneste måneder. Og der vil
i forbindelse med indkaldelse af nye opslag til efteråret blive skredet ind over for dem,
der fortsat mangler.

I kan se her: http://afdelinger.djh.dk/praktik/stories/storyReader$20, om I har indsendt
generel uddannelsesplan.



Tidsplanen for efterårets praktiksøgning ligger her:
http://afdelinger.djh.dk/praktik/stories/storyReader$135 - I modtager brev midt i august
vedr. opslag.

Pladssituationen
Der var et pænt overskud af praktikpladser i foråret – og det er nu tredje gang. Heldigvis
går det sjældent ud over de samme praktikpladser, men vi håber, at I fastholder
tilknytningen til ordningen, selv om det kan kikse med praktikantleveringen indimellem.
Vi har brug for både volume og bredde hele tiden.

Enklete af jer vil i disse dage også opleve, at de indgåede aftaler med praktikanter
alligevel ikke kan overholdes – idet de studerende er dumpet et eller flere fag og derfor er
spærret for praktik. Dette er naturligvis uheldigt – men kan ikke undgåes, med mindre vi
skubber praktiksøgningen til meget sent på foråret – til stor gene for det massive flertal,
der faktisk består de krævede eksamner. Heldigvis oplever den enkelte praktikplads det
kun meget sjældent – men når det sker, kan det selvfølgelig forekomme meget ubelejligt
– og uforståeligt. Vi beklager.

Evaluering
Karsten Prinds (praktikvejleder på SDU) og undertegnede mødes med en udvalgt gruppe
praktikantvejledere i august for at igangsætte et udviklingsarbejde omkring evaluering.
Ministerierne kræver af uddannelsesinstitutionerne og branchen, at der udvikles et
evalueringssystem, som både er grundigt, gennemsigtigt og sammenlignligt for at
beholde praktikordningen.

På praktikantvejledertræffet i januar 2008 bliver I forhåbentligt præsenteret for et system,
der tilfredsstiller ministeriernes krav – og er et godt redskab for både branche og
studerende til at måle læring. I vil naturligvis høre nærmere – og er velkomne til at
bidrage.

Mailinglisten (http://afdelinger.djh.dk/praktik/stories/storyReader$17) kunne være et
udmærket redskab til dette.

Rundhyl
Samme mailingliste går nogle gange i rundhyl – det sker når det enkelte medlem har sat
eventuelt autoreply forkert op. Listen er lavet, så reply kun går til mig – og ikke til listens
medlemmer. Men nogle gange er denne indstilling altså ”saboteret” på de enkelte
arbejdsstationer.

Vi kan kun beklage, når det sker – og hvis jeg opdager det, skynder jeg mig at slette
vedkommende fra listen. Men det vil være rigtig ærgerligt, hvis I andre – fordi I er trætte



af  ”jeg er på ferie/barsel/svampetur indtil ...” sletter jer fra listen. Vi har nemlig ikke
andre kontaktadresser på jer – da vi ikke registerer praktikantvejledere nogle steder.

Siden sidst
Praktikfamilien er som vanligt vokset siden sidst – vi siger velkommen til:

Dansk Cyklist Forbund – der må have praktikanter i seks måneder
Gear - der må have praktikanter i seks måneder
Radio Silkeborg - der må have praktikanter i seks måneder
Region Hovedstaden - der må have praktikanter i seks måneder (måske snart 12)
Lynx//Vermø - der må have praktikanter i seks måneder

Og Femina, In og Psykologi og Udenrigsministeriet må nu have praktikanter i 12
måneder.

God sommer til jer alle

Bedste hilsner

Pia Færing
Praktikvejleder, DJH


